
23878 _______________________ 16 octubre 1978______________________B. O. del E.—Núm. 247

Tribunal titular

Presidente: Excelentísimo señor don Mariano Mellado Ro
dríguez.

Vocal primero: Don Pedro Cartujo Estébanez, Catedrático de 
la Universidad de Barcelona.

Vocal segundo: Don Ricardo Marqués Fernández, Catedráti
co de la Universidad de Barcelona.

Vocal tercero: Don Juan Ayala Moñtoro, Catedrático de la 
Universidad de Valladolid.

Vocal cuarto*. Don Salvador Bracho del Pino, Catedrático de 
la Universidad de Santander.

Vocal quinto: Don Antonio Hernández Cachero, Profesor 
agregado de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal sexto: Don Miguel García Cea, Profesor adjunto de la 
Universidad de Sevilla.

Tribunal suplente

Presidente: Excelentísimo señor don José García Santes- 
mases.

Vocal primero: Don Maximino Rodríguez Vidal, Catedrático 
de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal segundo: Don Antón Civit Bréu, Catedrático de la 
Universidad de Sevilla.

Vocal tercero: Don Bernardo García Olmedo, Catedrático de 
la Universidad de Granada.

Vocal cuarto: Don Francisco Rubio y Royo, Catedrático de la 
Universidad de La Laguna.

Vocal quinto: Don José Vallés Abarca, Catedrático de la 
Universidad de Santander.

Vocal sexto: Don Juan Espí López, Profesor agregado de la 
Universidad de Valencia.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 24 de julio de 1078.—P. D., el Subsecretario, Antonio 

Fernández-Galiano Fernández.

limo. Sr. Director general de Universidades.

25766 ORDEN de 21 de septiembre de 1978 por la que 
queda sin efecto la convocatoria de la cátedra del 
grupo XXIX, «Producciones animales», siendo sus
tituida por la del grupo XXIV, «Fitotecnia /», en la 
Escuela Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos 
de la Universidad de Córdoba.

Ilmo. Sr.: Por Orden de 12 de julio último (-Bolétín Oficial 
del Estado* de 6 del actual), se anunciaron para su provisión 
en propiedad, al turno de oposición y de conformidad con la 
Universidad respectiva, las cátedras correspondientes a las 
Escuelas Técnicas Superiores que figuran en el anexo a la 
Orden de referencia, entre las cuales tres de la Escuela Téc
nica Superior de Ingenieros Agrónomos de la Universidad 
da Córdoba.

Teniendo en cuenta las razones que alega el Rector de la 
indicada Universidad en su escrito de 19 de los corrientes,

Este Ministerio ha resuelto quede sin efecto la convocatoria 
de la cátedra del grupo XXIX, -Producciones animales-, siendo 
sustituida por la del grupo XXIV, -Fitotecnia I-.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 21 de* septiembre de 1978.—P. D., el Director general 

de Universidades, Manuel Cobo del Rosal.

limo. Sr. Director general de Universidades.

25767 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades por la que se eleva a definitiva la lista 
provisionol de opositores admitidos y excluidos al 
concurso-oposición, turno libre, para la provisión 
de una plaza en el Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad, en la disciplina de «Mecánica 
Cuántica» (Facultad de Ciencias).

Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 (-Boletín Oficial 
del Estado- del 26 de octubre)^ se convocó concurso-oposición, 
turno libre, para la provisión de una plaza en el Cuerpo de 
Profesores .Adjuntos de Universidad en la disciplina de -Mecá
nica Cuántica- (Facultad de Ciencias), 

Por Resolución de esta Dirección General de Universidades 
de 22 de junio último (-Boletín Oficial del Estado» del 1 de 
agosto) se publicó lista provisional de opositores admitidos y 
excluidos en la mencionada disciplina, dándose un plazo de 
quince dias para interponer reclamaciones contra la misma por 
inclusiones o exclusiones indebidas, omisiones o errores mate
riales padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones contra la lista provi
sional y habiendo sido estimada la presentada contra la misma,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de oposi
tores admitidos y excluidos para la disciplina de -Mecánica 
Cuántica» (Facultad de Ciencias), aprobada por Resolución de 
esta Dirección General de 22 de Junio de 1978 (-Boletín Oficial 
del Estado» del 1 de agosto)*, Incluyendo en La misma a la 
siguiente aspirante cuya reclamación ha sido estimada:

Villalón Priego, María Elena fD. N. I. 5.608.113).

Segundo.—Excluir definitivamente a los siguientes aspi - 
rantes: Delgado, Barrio, Gerardo (D. N. I. 33.159.198). Ramón 
Medrano, Marina (D. N. I. 17.823.810).

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el titular del departamento, en el plazo de quince dias a 
contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», de conformidad con lo establecido en el artículo 122 
de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 14 de septiembre de 1978.—El Director general, 

P. D., el Subdirector general de Profesorado Universitario , 
Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

25768 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades por la que se eleva a definitiva la lista 
de opositores admitidos y excluidos en el concurso-
oposición de «Mecánica Estadística» (Facultad de 
Ciencias) para ingreso en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad.

Por Orden ministerial de 2. d? julio de 1977 (-Boletín Oficial 
del Estado» del 3 de noviembre), se convocó concurso-oposición, 
turno libre, para la provisión de una plaza en el Cuerpo de 
Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina de «Mecá
nica Estadística» (Facultad de Ciencias).

Por Resolución de esta Dirección General de Universidades 
de 21 de junio último (-Boletín Oficial del Estado» de 1 de 
agosto) se pubilcó la lista provisional de opositores admitidos 
y excluidos en la mencionada disciplina, dándose un . plazo de 
quince días para interponer reclamaciones contra la misma por 
inclusiones o exclusiones indebidas, omisiones o errores mate
riales padecidos en la redacción de aquella.

Transcurrido el plazo de reclamaciones contra la misma y 
habiendo sido estimada la presentada contra la misma,

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la 
lista provisional de opositores admitidos y excluidos para la dis
ciplina de -Mecánica Estadística» (Facultad de Ciencias), apro
bada por Resolución de esta Dirección General de 21 de junio 
de 1978 (-Boletín Oficial del Estado» de 1 de agosto), incluyendo 
en la misma al siguiente aspirante, cuya reclamación ha sido 
estimada:

Marro Borau, Joaquín (D. N. I. 17.974.277).

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el tirular del departamento, en el plazo de quince dias a 
contar del siguiente al de su publicación en el -Boletín Oficial 
del Estado», de conformidad con el articulo 1S2 de la Ley de 
Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 14 de septiembre de 1978.—El Director general,Por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universitario, 
Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

25769 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se hace pública la lista defini
tiva de aspirantes admitidos y excluidos al con
curso-oposición, en turno libre, para la provisión de 
la plaza de Profesor agregado, de «Fisiología ge
neral y especial» de la Facultad de Medicina de la 
Universidad de Córdoba.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 8 de mayo 
último) al concurso-oposición, convcoado por Orden ministerial 
de 22 de junio de 1977 (-Boletín Oficial del'Estado*, de 5 de 
julio), en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de -Fisiología general y Especial» de lá Facultad de 
Medicina de la Universidad de Córdoba,


